
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. Zal. za soumraku r. 2009. Tištěno na recykl. papíře.

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@malostranskenoviny.eu           telefon: 777 556 578                 www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

inzerce

jak To dopadlo 
na Malé StranĚ 
a kolIk uhRál 
kNÍžE kaREl

Fo
to

: K
ol

áž
 O

nd
ře

j H
öp

pn
er

®

Fo
to

: H
el

en
a 

Š
ul

co
vá

Malostranské 
servírky

Slečna Terezka 
z nového malostranského  

restaurantu café_22  
(Malostranské náměstí 7) 
nese specialitu podniku 
Club sendvič za 190 Kč.

Miss 
sendvi č

Cˇ ís. 11 / roč. V
listopad 2013

Záhadná smrt u tří pštrosů

Dal si 
pivo... 
a umřel

Geniální herec 
Zdeněk Štěpánek 
chodíval do
restaurace 
U Tří pštrosů rád 
po představení. 

Více str. 6 - 7 

Volby 2013

www.poliklinikanarodni.cz

Více info na str. 3

Poliklinika 
na Národní

MUDr. Martin J. Stránský, ředitel

Protože na zdraví záleží

Národní 9. Tel.: 222 075 120 

Zde muže 
být váš
inzerát!

Volejte hned tel. č.:
777 556 578

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

Vaši inzerci zdarma
graficky vytvoríme

www.napabar.cz •Více info na str. 6
Prokopská 8, Malá Strana, Praha 1

Nově v NAPĚ
kulečníkový stůl!

Nepasterovaná a nefiltrovaná piva z Valašska

14o Rubín speciál 
12o WeissbieR • 12o STaroValaŠSKá

adresa: Úvoz 26, Praha 1 - Hradčany

Stylová pivnice 
v srdci Prahy

Tel.: +420 576 501 131 www.valasska-pivnice.cz

UBYTOVÁnÍ V Praze www.hotel-praha-zlate-jablko.cz

akCe listopadu Proti virům a na zahřátí 
tradiční pálenky! Slivovice hruškovice, me-
ruňkovice, jablkovice, višňovice, vínovice, pivní          
pálenka (45 % alkoholu). Panák 0,04 l za 20 Kč! 

Výjimečná piva za jedinečnou cenu 29 Kč!

•Sobota 9. listopadu 
od 20 h

•Malostranská beseda
V latinskoamerickém stylu

5. MalOSTranSkÝ
 CanDrBÁl

Více str. 3

Soutěž 
o pravou 

perlu
viz str. 7 

dole
viz str. 4

viz str. 4



2  Zpravy

Důležité 
telefony
obecné informace:...................11 88 
policie:..........................................158 
Záchranka: ....................................155 
Hasiči:..........................................150 
Policie Čr (Malá Strana), služba 
24 hodin denně:...........974 851 730 
Vedoucí:.......................974 851 731 
Městská policie odd. Malá Strana, 
Letenská 23:......................257 533 117 

telefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Jak jste spokojení 
s výsledky voleb?

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

„Částečně ano, 
ale asi půjdeme 
k volbám znovu 

v květnu.“

Pavla 
Michálková

Módní návrhářka, 
SOPMSH

anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace

„Nevím. My se 
ve školce ale 

vždycky domlu-
víme.“

Žhavá anketa Malostranských novin

David
Meixner
Manažer 

Baráčnické rychty

„Asi patová 
situace. Myslím, 
že si volby brzo 
zopakujeme.“

„Spokojený 
nejsem. Můj 
hlas propadl, 
ale respektuji, 

jak se voliči 
rozhodli.“

rené
Pavlů

Malostraňák

roman 
Vopička

Kafírna
U sv. Omara

„Společnost je 
teď hodně roz-
háraná. Nejsem 
spokojený s vý- 
sledky voleb.“

„Snad se nám 
z toho pestro-

barevného 
rozložení neza-

motá hlava.“ 

Číslo měsíce

20
let už je 
otevřená 
Kafírna 
na Tržišti

J

?Pište si tyto
noviny sami. Články

redakce@malostranskenoviny.eu
posílejte na adresu:

      e tento podzim oprav-
du barevnější, nebo je 
to tím, že jsem si poří-

dil nové brýle?
Každopádně žasnu, kolik 
je na tom světě detailů. 
Věděli jste, že má hmyz 
tykadélka?
Na ulicích mě překvapu-
je, kolik je tu lidí, dosud 
jsem si myslel, že je Praha 
takřka vylidněná. A tram-
vaje, jářku, tramvaje mají 
čísla!
Tenhle podzim se pros-
tě nějak vydařil, jako by 
bylo také více listí, které, 
a to s brýlemi rozhodně 
nesouvisí, nějak hlasitěji 
šustilo.

   Úvodník

Šéfredaktor
Malostranských 
novin, 775 949 557

Ondřej
Höppner

Barevnější 
podzim

Újezd - Pokuta sto tisíc 
korun a podmínka na půl 
roku. To je trest pro bý-
valého zastupitele ODS  
v Praze 1 Jiřího Láryše za 
korupci. Spolu s dalšími 
dvěma muži požadoval  
v červnu 2010 po majiteli 
hudebního klubu Popoca-
fepetl na Újezdě dvě stě 
tisíc korun za to, že zajis-
tí, že v jeho klubu ustanou 
kontroly. Zastupitel přišel 
se svou nabídkou v době, 

neuvěřitelné! Kafírna je tady už 20 let

Kavárník Roman Vopička 
slavil dvacet let. Samozřej-
mě že ne on sám, ale jeho 
oblíbená Kafírna U svatého 
Omara na Tržišti 11. 
Kafírna, kde měl Romanův 
otec léta letoucí garáž, pras-
kala ve švech. Jak by taky 
ne, když kavárna a čajov-
na dohromady patří mezi 
nejoblíbenější místa Malo- 
straňáků. 

Na oslavu přišlo několik 
desítek místních i přespol-
ních, byla to velká společen-
ská událost.
Kafírna prostřednictvím 
Malostranských novin dě-
kuje paní Plaché z Karme-
litské ulice za famózní naro-
zeninové koláčky.
Podnik má rozměry pou-
hých 24 metrů čtverečních, 
vejde se tam sotva 20 hostů.  

Přesto se stala záhy kultov-
ním místem malostranské-
ho kavárenského života.  
Václav Havel sedával vlevo 
dole vedle vchodu, u stejné-
ho stolu sedával i pamětník 
pan Jindřich Houška.
Roman Vopička, výrazná 
postava Malé Strany, pro-
vozuje kromě Kafírny také 
populární Vokýnko (bistro 
Bruncvík) pod Karlovým 
mostem.
Kafírna  v předvečer oslav 
20. výročí čelila tlaku části 
nájemníků domu, že je tam 
kvůli hostům hluk, ale vše 
již bylo podle všeho vyře-
šeno ke vzájemné spokoje-
nosti.

Kultovní kavárna romana vopičky oslavila kulaté výročí své existence 
Gratulujeme! Kavárna, kam chodil prezi-
dent Havel, herci Kemr, Vinklář a mnoho 
dalších, oslavila 20. výročí vzniku. 

Víte, že...
Kafírně při jejím vzniku 
v roce 1993 požehnal 

herec Josef Kemr.

radní vybíral 
výpalné, jejda

● Mostecká - Muzeum 
pražských pověstí a straši-
del (Mostecká 18) oslavilo 
pět let od svého založení.

● Malá Strana - Divadél-
ko Romaneto úspěšně re-
prezentovalo MČ Praha 1  
v České škole Madrid. Jar-
ka Nárožná a Roman Korda 
svými  představeními po- 
těšili nejen Španěly.

Událost

kdy byl starostou Prahy 1 
Filip Dvořák (ODS).
Majitel klubu Popocafe-
petl na Újezdě pan Milan 
Nový Láryšovu nabídku 
oznámil policii.
Na schůzku, kde měl být 
předán úplatek, už přišel  
s Novým policista. Byly 
též nasazeny odposlechy.
„Dostaneš tam padika,“ 
byl informován Láryš 
před schůzkou svými 
komplici. 

12°C
liSTOPaD: Sice už je 
pošmourno, ale Praha není 
nikdy barevnější.

Počasí 

recept dle 
Dobromily

dušené žáby
Pěkně očištěné žáby 
osol a nech je v soli chví-
li ležet; zatím rozkrájej 
drobně cibulku, dej ji  
s máslem na uhlí...

Ta to umí osolit!

rettigova.lukul.cz

Velké zprávy 
z Malé Strany

● Kampa - Populární za-
hradnický domeček (Sala 
terrena) v parku Kampa 
je těsně před dokončením. 
Sídlit tu bude zřejmě po-
bočka KC Kampa.

● Karlův most - Na ma-
lostranskou stranu Kar-
lova mostu (vlevo) se po 
mnoha měsících vrátilo 
sousoší svatého Kosmy, 
Damiána a Krista Salvá-
tora. Vyměněn byl pod-
stavec, Kosma měl vnitřní 
trhlinu.



3 Zpravy telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Malý oznamovatel

Protože je na rozdíl od jiných novin 
lidé čtou. Náklad 10 tis. výtisků měsíčně 
do schránek bytů a firem na Malé 
Straně. Po celé Praze je přes 50 odběr-
ních míst. Čtenost je odhadována na 40 
tisíc čtenářů. Tel.: 777 556 578.

PRoč INZeRoVaT  PRáVě
V MaloSTRaNSKýcH NoVINácH

inzerce
Fo

to
: Y

ou
tu

be

neuvěřitelné! Kafírna je tady už 20 let
Kultovní kavárna romana vopičky oslavila kulaté výročí své existence 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

R
om

am
a 

Vo
pi

čk
y

Kaffee 
is gut! barbora 

nerudová

Dívka ze str. 3

ště lÍnÁ kVěTa
Mistryně světa v pomalém 

vázání bot Květa Ticháčková 
ze Všehrdovy ulice při svém 

slavném závodě.

rok 
1913

roman Vopička 
při oslavě 1. výročí 

otevření Kafírny. 

MUDr. Martin Jan 
Stránský MD, ředitel 
Polikliniky na Národní, 
odpovídá na vaše dotazy:

Stejně jako v mi-
nulém měsíci ne-
zbývá, než znovu 
upozornit na to, že 
očkování funguje! 
Protože je právě ob-
dobí, které je nejop-
timálnější pro očko-
vání proti chřipce, 
jež začíná „řádit“, je očkování doporučová-
no především dětem, starším občanům a oso-
bám trpícím plicním onemocněním, jako je 
astma nebo bronchitida. Rádi vám poradíme.

Poliklinika na Národní, 
Národní 9, 110 00 
Praha 1

U nás najdete pro-
fesionální zdravotní 
péči poskytovanou 22 
odborníky různých 
oborů včetně odběro-
vé stanice. 

Jsme tu pro vás.

Pro další dotazy: 
poliklinika@narodni.cz

Poliklinika na Národní

Tel: + 420 222 075 120
Fax: + 420 224 128 489

www. poliklinikanarodni.cz

Vážení a milí spoluobčané! 



4 telefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu Zpráavy

inzerce

NA OTázKY čTeNářů ODPOVíDá 
OlDřiCH lOMeCkÝ, STAROSTA

&otázky   odpovědi

Co říkáte na výsledek 
parlamentních voleb?
Už při sčítání hlasů jsem 
přemítal, nakolik je reál-
né sestavit vládu a jestli 
nás nečekají další před-
časné volby. Jako šachis-
ta vím, co je pat, a v něm 
se naše země nyní nachá-
zí. Na druhou stranu nad 
konkrétním volebním vý-
sledkem u mě vždy stojí 
možnost svobodné volby. 
Proto příliš nechápu ty, 
kteří k volbám nechodí. 
Navzdory porážce pravice 
oceňuji, že v Praze 1 včet-
ně Malé Strany volební 
výsledky nekopírovaly ty 
celostátní. TOP 09 zde 
získala třicet procent. 
Za projevenou důvě-
ru upřímně děkuji vám 

Posílejte své otázky 
na známou adresu: 

redakce@
malostranskenoviny.eu

všem: Malostraňákům, 
Novoměstským, Staro-
městským, Hradčanským 
i Josefovským. 
Volby ukázaly značné 
rozdíly mezi regiony. My  
v Praze 1 jsme u volebních 
uren vesměs prokázali, že 
pojmy jako odpovědný 
přístup k životu, nespo-
léhání se na stát a pře-
konávání překážek místo 
jejich podlézání zde ne-
jsou prázdnými pojmy.  
V tomto duchu budeme  
v TOP 09 pro vás i nadále 
pracovat ze všech sil. 

Váš, Oldřich Lomecký 

enoménem parlamentních 
voleb 2013 se na Malé Straně, 
v Praze 1, ale dokonce i celé 

zemi stal kníže Karel Schwarzen-
berg (TOP 09). Jmenovitě ho voli-
lo 1 387 lidí, což potvrzuje, že jeho 
popularita neklesá a stále se drží na 
mimořádné úrovni.

Druhá skončila v Praze 1 Mirosla-
va Němcová (ODS) - 794 voličů. 
Třetí Bohuslav Svoboda (ODS) - 
454 voličů. Lídr hnutí ANO andrej 
Babiš získal v Praze 1 jen 359 hlasů, 
což je méně než třeba předseda Ze-
lených ondřej liška - 388 hlasů. 
Sociální demokrat a odborářský 
předák Jaroslav Zavadil získal 
jen 140 hlasů, což je velmi chabé 
vzhledem k tomu, že ČSSD v celore-
publikových volbách zvítězila.
Voliči v Praze 1 odevzdali 14 211 
platných obálek. V ČR TOP 09 zís-
kala 11,99 % a jde do opozice.

Spící kníže ovládl volby
Karel schwarzenberg vyhrál s velkým 
přehledem ve volbách na malé straně

Fo
to

: A
rc

hi
v

ředitel paroplavby 
Štěpán rusňák zve 
na projížďku

Milí malostranští rezi-
denti a obdivovatelé Men-
šího města pražského  
a Hradčan, pražské parní-
ky jsou pro vás připrave-
ny na listopadové plavby  
z historického přístaviš-
tě KAMPA. Vyplouváme 
na hodinové projížďky se 
svařeným vínem a dět-
ským punčem. Užijte si 
pohled na večerní Prahu 
se slavnostní večeří a lah-
ví vína servírovanou na 
palubě. Můžete se nalodit 
denně v 20 h u Čechova 
mostu. 
Srdečně vás zveme na pro-
hlídku nového přístaviště 
VODNÍHO DÍLA ČER-
TOVKA, přístupné přes 
MUZEUM KARLA ZEMA-
NA pod dohledem vod- 
níka Kabourka na plavbu 
Pražskými Benátkami. Pl-
nou parou vpřed!!!

novinky 
od kormidla

VltaVský hlasatel
Pražská paroplavební společnost

www.paroplavba.cz, www.prague-boats.cz, www.prazske-benatky.cz, www.prague-fine-dining.cz

Karel Schwarzenberg

velký úspěch 
plaveb za světlem
Plavby za světlem v rám-
ci SIGNAL FESTIVALU 
zaznamenaly obrovský 
úspěch. Parníky Vltava  
a Vyšehrad svezly za čtyři 
dny téměř tři tisíce hostů. 
Kapitáni vypluli po vzoru 
předchůdců ve slušivých 
staronových rakousko-
-uherských uniformách.  

Zahájeny přípravy 
oslav  paroplavby
Paroplavba zahájila pří-
pravy oslav 150. výročí 
od založení primátorem 
Dittrichem. Ty vyvrcholí 
spektakulární výstavou, 
srazem parníků a dalších 
parních atrakcí z celé Ev-
ropy v létě 2015. 

Úžasný nález:
objeveno album
z první plavby
S přípravami oslav 150. 
výročí založení paroplav-
by se vynořují historické 
unikáty: Unikátní nález 
pamětního alba v Národ-
ním technickém muzeu 
ze zahajovací plavby par-
níku Vltava prokázal pře-
kvapivou přítomnost sa-
motného továrníka Emila 
Kolbena.

na oslavy přijede 
i nejmladší parník
Účast na velkolepých 
oslavách 150. výročí zalo-
žení paroplavby přislíbil i 
nejmladší z parníků praž-
ské flotily - parník LABE 
z roku 1948, který dnes 
brázdí vody řeky Veze-
ry pod velmi zajímavým 
jménem Wappen von 
Minden.

darujte plavbu parníkem kamarádovi nebo milé. podrobnosti zde:

Vltavský kapr a obyvatelé 
ostrova Kampa mají ra-
dost. Velký dárek dosta-
la loď ELEKTRONEMO  
a mahagonové lodě, které 
plují Pražskými Benát-

kami od MUZEA KARLA 
ZEMANA: Přístaviště 
KAMPA bylo slavnostně 
připojeno na elektřinu, 
takže se zde budou moci 
pohodlně dobíjet. 

skvělá zpráva: 
přístaviště Kampa 
už je na elektřinu

Přístaviště 
kampa

F

VOlBY V Praze 1 
1. TOP 09: 29,97 %, 2. ODS: 14,15 %, 
3. ANO: 11,75 %, 4. čSSD: 9,92 %,  
5. zelení: 8,92 %, 6. Lidovci: 7,50 %,
7. Komunisté: 4,86 %, 8. Piráti: 3,89 %.



Žhavé zprávy z Vodičkovy 18. Viz též www. praha1.cz. Tel.: 221 097 111
Radniční ZpRavodajRadniční ZpRavodaj

 5Zpráavy telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

DŘÍVe & DNeS

VŠiMněTe Si: Nikde žádné auto ani minibus a truhla nadosah.

POSÍlejTe SVé fOTOgrafie 
starých a nových míst v Praze poříze-
né ze stejného místa na adresu: 
redakce@malostranskenoviny.eu  

Vlašská ulice (pohled od tržiště)
Kde to je1920 dnes

Fo
to

: A
rc

hi
v,

 M
ar

tin
 C

ib
ul

ka

Pracovník 
měsíce

sekci
sponzoruje 
Městská 
část 
Praha 1

liSTOPaD

tV Praha 1
www.praha1.tv

video: Jak vznikají 
malostranské noviny

Internetová televize 
Městské části Praha 1 
natočila pěkné video  

o redakci MN. Najdete  
ho zde: www.praha1.tv

Do této rubriky nominuje 
veronika.blazkova@praha1.cz

tisková mluvčí mč praha 1

Chcete udělat radost kole-
govi z práce? Pošlete jeho 
nominaci do této rubriky!

posta@praha1.cz

Víte, že...
Karmelitská je jedna  

z nejvytíženějších ulic  
v Praze. Je úzká a jezdí 

po ní tramvaje.

alá Strana odnes-
la podivnou akti-
vitu občanského 

sdružení Auto*Mat, které 
získalo povolení magistrá-
tu k uzavírce Smetanova 
nábřeží. 
Nábřeží u Národního di-
vadla bylo zavřeno pět 
sobot v září a říjnu. Zá-
minkou bylo, že městu je 
lépe bez aut. Akce vyvola-

la bouři nevole nejen mezi 
řidiči, ale i mezi občany, 
kteří chodí rádi pěšky. 
Starosta Prahy 1 oldřich 
lomecký k tomu v dis-
kusním pořadu Českého 
rozhlasu řekl toto: 
„Praha 1 rozhodně usiluje 
o to, aby se zklidnilo cent-
rum, nicméně žijeme v re-
álném světě a Praha 1 má 
dva tranzitní koridory - 

jeden prochází Karmelit-
skou na Malé Straně, jeho 
kapacita a vytěžitelnost je 
zhruba osm tisíc aut den-
ně, a druhý je Smetanovo 
nábřeží se zhruba 11 tisíci 
auty. Když si to spočítá-
te a jednu část uzavřete, 
vystavíte tu druhou ko-
lapsu.“ 
Případné opakování této 
na první pohled sympatic-

ké, ale v praxi jen obtížně 
proveditelné akce je tedy 
ve hvězdách. V každém 
případě mu bude před-
cházet diskuse.

uzavírka smetanova nábřeží 
vyvolala bouřlivou diskusi

Fo
to

: w
w

w
.p

ra
ha

1.
cz

M

Truhlářství Hotel

smetanovo nábřeží: bez aut, 
ale jen s hrstkou chodců navíc auty  ucpaná  Karmelitská

ing. lenka 
jelínková

275 - to je počet oddaných 
párů na území Prahy 1 za 
září, z toho 135 na Staro-
městské radnici, 34 jin-
de a 106 v kostele. Tento 
svatební maraton zvládá 
odbor matrik skvěle.

Vedoucí 
odboru 
matrik 



štěpánkův poslední džbán
6 telefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu Zpráavy

Jedno si dám na cestu, řekl herec výčepnímu a napil se

pěkná drakiáda 
pod petřínem

Dětí bylo 
jako draků

rvní sobotu v říjnu 
to u paty Petřína vy- 
padalo jako při in- 

vazi draků. V zahradě 
nemocnice se již poosmé 
konala Drakiáda. Vedle 
soutěží o nejdéle, nejvý-
še a nejrychleji létajícího 
draka bylo k vidění di-
vadlo a exhibice sokol-
níka. Chvíli vypadalo, že 
vypuštěné káně vyžene 

všechny holuby z blízkého 
okolí a odletí zahnízdit na 
rozhlednu. Radost všem 
přineslo divadelní před-
stavení pro děti i závěreč-
né losování cen. V červnu 
sestry boromejky spolu se 
zaměstnanci nemocnice 
organizují Dětský den a za 
rok již devátý ročník Dra-
kiády.

Petr Burgr

ečer v divadle Viola 
podal Zdeněk Ště-
pánek takový vý-

kon, že divákům naskako-
vala husí kůže. Odměnou 
mu byl dlouhý potlesk 
vestoje. Podle pamětníků 
trval aplaus přes půl ho-
diny.
V tu chvíli ale pan Ště-
pánek možná myslel na 
džbánek piva, který na něj 
čekal v restauraci U Tří 
pštrosů u Karlova mostu. 

Zastavil se tu ještě před 
představením a požádal 
výčepního, že tam ten 
džbánek nechá a večer 
si do něj dá natočit pivo. 
Ještě předtím se svěřil 
synovi Petrovi, že se mu 
špatně dýchá a nadměrně 
se potí. 
Ani na okamžik ho ale 
nenapadlo, že by před-
stavení zrušil, a nebylo to 
jen proto, že od poloviny 
60. let měl čím dál méně 

hereckých příležitostí. Po 
představení ve Viole se 
Zdeněk Štěpánek v šatně 
trochu uklidnil, nabral 
sílu a pomalým krokem 
odešel ke Třem pštrosům. 
Nechal si tu do džbánku 
načepovat dvě piva, jedno 
že si dá na cestu.
Když se napil, doslova 
mu puklo srdce. Svalil se 
hned vedle výčepu, byl na 
místě mrtev. Byl čtvrtek 
20. června 1968.

V

Fo
to

: A
rc

hi
v

Fo
to

: A
rc

hi
v 

P
et

ra
 B

ur
gr

a

Křest knihy 
Básníka holka 

Křest sbírky básní Verše 
na počkání Dana Holka 
(jednoho ze slavných Mu- 
zikantů z Kampy) se ko-

nal v úžasné atmosféře 
nabité kavárny Čas. Kmo-
trem povedné knihy byl 
herec Petr Nárožný.

P

Fo
to

: P
et

r N
av

rá
til

zdeněk Štěpánek se na-
rodil 22. září 1896, hrál 
kočovné divadlo (mimo  
jiné také v Rusku, kde 
padl za války do zajetí), 
pak působil v Divadle na 
Vinohradech a v Národ-
ním divadle.
Jeho nejmilejší diva-
delní rolí byl Cyrano 
z Bergeracu, ve filmu 
proslul husitskou trilogií 
režiséra Otakara Vávry, 
kdy ztvárnil Jana Husa  
a Jana Žižku.
z manželství s elenou 
Hálkovou (vnučkou čes-
kého básníka Vítězslava 
Hálka) pochází jeho prv-
ní dcera, herečka Jana 
Štěpánková. ze druhé-
ho manželství se Soňou 
Grossovou jsou dva sy-
nové, herci - Martin Ště-
pánek a Petr Štěpánek. 
Dcera Kristýna, provda-
ná Taberyová, je divadel-
ní režisérkou.

Život a dílo 
Zdeňka Štěpánka

Štěpánek 
v roli jana Husa

Milovník 
též vína U Tří pštrosů

Prokopská 8, Malá Strana, 
Praha 1 

Tel.: 774  33 66 35 
www.napabar.cz

napabar@gmail.com  ▪  www.facebook.com/NapaBar

3 druhy čepovaných piv! 
Lobkowicz, Ježek, Kounic.

Točená malinovka!
Soukromé i firemní oslavy a večírky.

•rucní výroba kronik dle prání zákazníka

rodinná firma s tradicí!

Dále nabízíme:
Desky na diplomy 
Desky na jídelní lístky

Tel.: 602 734 119

www.epapirnictvi.eu

Dále nabízíme:
Nejlepší pizzu na Malé 
Straně, slané a sladké 

palačinky, saláty, 
bruschetty.

Pivo Schwarzenberg 0,5 l 
za 19,50 Kč.

Víno 0,2 dl za 32 Kč.

Čepujeme nejlevnější 
pivo v Praze!

Otevřeno denně 11 - 23 hod.
Tržiště 10, Malá Strana

www.pizzasaintnicholas.cz

Možnost zahrát si na piáno.

Poradenství a služby.
Chraňte svůj život, zdraví, 

majetek a podnikání.

POJIŠTĚNÍ

irena Motlová, tel.: 608 701 976, 
e-mail: irena.motlova@uniqa.cz  

Božena Wichterle, tel.: 733 605 340
e-mail: wichterlova@volny.cz

Pronájmy, prodeje, 
odhady

ReAliTY Malá strana

Tel.: 739 343 871

Ing. Daniel Kotula

Neváhejte mě kontaktovat!

za rok 2013 jsem na Malé Straně 
pronajal 13 bytů a 2 prodal, 

rád se ujmu i Vaší nemovitosti. 



štěpánkův poslední džbán Kalendárium 
Malé Strany

Josef 
Mocker
architekt

bohumil 
Kafka
sochař

liSTOPaD

● Franz anton Herget 
*6. 11. 1741 Andělská Hora
†1. 10. 1800 Praha
Matematik. V roce 1780 za- 
ložil na Malé Straně ci-
helnu (dnes restaurace).

● Bohumil Kafka 
*14. 2. 1878 Nová Paka 
†24. 11. 1942 Praha
Sochař. Autor pomníku Jo-
sefa Mánese na předmostí 
Mánesova mostu aj.

● František Sequens 
*21. 11. 1836 Plzeň 
†14. 6. 1896 Praha 
Autor šesti relikviářů na 
oltáři katedrály sv. Víta. 

● Rudolf Friml 
*2. 12. 1879 Praha 
†12. 11. 1972 Los Angeles
Pianista, švagr K. Hašlera. 
Bydlel na Novém Světě.

● Josef Mocker 
*22. 11. 1835 Cítoliby 
†16. 1. 1899 Praha
Autor dostavby Malostran-
ské mostecké věže.

● Karel Noll 
*4. 11. 1880 Havl. Brod
†29. 2. 1928 Praha
Komik, první představitel 
filmového Švejka. 

Karel 
noll
herec

Franz a. 
Herget

matematik

 7Zpráavy telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Jedno si dám na cestu, řekl herec výčepnímu a napil se

zdeněk Štěpánek 
měl bouřlivý  život

Šman-
kote! barbora 

nerudováFo
to

: A
rc

hi
v

„nesl v sobě 
něco 

z démonismu 
velkých 

romantických 
tragédů.“

Tel.: 775 002 020                         E-mail: perlyzlasky@gmail.com

Kdo do konce roku 2013 
pošle do redakce nej-
sympatičtější svatební 
fotografii, vyhraje origi-
nální dárkový set s pra- 
vou perlou od firmy      
perlyzlasky.cz. Překvapte a budete překvapeni! 

soutěž malostranských         
novin a firmy perlyzlasky.cz    
o pravou perlu

Fotky posílejte na e-mail: 
redakce@malostranskenoviny.eu. 
Pro více info volejte: 777 556 578.



8  Charitatelefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu

Kampanula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory 

Malostranských novin a Staroměstských novin. Web: www.kampanula.cz

Fo
to

: P
av

el
 N

ov
ot

ný

No tě 
pic!barbora 

nerudová

naše akce
Co pořádáme nebo podporujeme

Učené toulky, vycházky a sedánky s humorem 
i poučením, se konají 2x měsíčně. Vstupné 

dobrovolné, vždy určené pro charitativní projekty.

KampaNula pořádá benefiční akce na podporu zdravotně i jinak postižených (Artevide, Deylova škola, Oáza, Citadela a další) i na podporu života spolků  
a zachování genia loci Prahy 1. Trvá prodej triček a placek (charita) v Kavárně čas, Ars Pragensis, Kavárně UPMuzea, Kafírně sv. Omara a v bistru Bruncvík.

elkem 13 zastavení měla Uče-
ná toulka č. 13, která vedla  
v říjnu uličkami a zákoutími 

Malé Strany a Kampy. 
Podobně jako na jaře ve staroměst-
ských Stínadlech, i tentokrát se prů-
vodci čtyř desítek účastníků staly 
slavné Rychlé šípy!
Zpestřením vycházky bylo, že všichni 
obdrželi na startu podrobnou mapu 
a trasu lemovaly „lampiony“ kontrol 
orientačního běhu. Zastavení ne-
byla jen tak leckde – v nejužší ulici  
s automobilovým provozem v Praze, 
pod nejkošatějším českým platanem,  
u doupěte posledních vodníků v Če-
chách, či na troskách první atletické 
tartanové dráhy u nás…
Největší překvapení však na účastní-
ky čekalo v závěru putování na nároží 
Hellichovy a Nosticovy ulice. Rohový 
dům, nedávno přestavěný na luxus-

ní hotel Alchymist, byl před 75 lety 
pro kreslíře Jana Fischera předlohou 
epizody, v níž se Mirek Dušín, Jarka 
Metelka a Jindra Hojer ocitli ve sle-
pé uličce v obklíčení party Černých 
jezdců. 
V komiksu se trojice dostala z bryndy 
s pomocí Červenáčka a Rychlonož-
ky, kteří desperáty postříkali vodou. 
Tentokrát se však Černí jezdci zasko-
čit nedali - a někdejší pohanu vrátili 
účastníkům Učené toulky stejným 
způsobem i s úroky!
Když „toulkaře“ dokonale smoči-
ly krůpěje vody, dočkali se odměny  
v podobě pozvánky na vernisáž vý-
stavy k letošním pětasedmdesáti-
nám Rychlých šípů. Také tato akce se 
uskuteční v režii KampaNuly. 
Expozici bude možno zhlédnout  
v Kafkově domě na Starém Městě od 
11. prosince. (yan)

s rychlými šípy malou stranou
13. učená toulka měla šokující rozuzlení pod okny

Účastníci 
touky 

PoŘáDáMe
● Středa 6. listopadu
Po stopách Řimsologie 
-  Dr. Julius Hůlek. Sraz 
17 h v Klementinu u vcho-
du do Národní knihovny.  
Diskuse od 18.15 h ve Vi-
notéce v Žatecké 1.

● Středa 20. listopadu
UČENÁ TOULKA Za sva-
tým Václavem II. Před-
náší: PhDr. Jarmila Či-
háková, archeolog NPÚ. 
Provází - Ing. Jan Zemá-
nek. Sraz v 17 h v Klubu 
Za starou Prahu, Mostec-
ká 1.

● Neděle 8. prosince
od 16 h na Betlémském 
náměstí - rozsvěcení Vá-
nočního stromu a sbírka 
KampaNuly.

● Úterý 24. prosince
Štědroodpolední svařák  

s Muzikanty z Kampy (na-
lévá Petr Hejma) u Kar-
lova mostu pod sochou 
Bruncvíka. Od 14 do 16 h. 

PoDPoRuJeMe
● Sobota 9. listopadu
Malostranský Latino Can- 
drbál v Malostranské  be-
sedě (SOPMSH). 

● Sobota 30. listopadu
Dobročinný bazar Mal-
tézské  pomoci. 

● Neděle 1. prosince
Vánoční strom před Cafe 
de Paris.

● čtvrtek 5. prosince 
Strom na Kampě a Miku-
lášská nadílka (SOPMSH).

● Úterý 24. prosince 
od 14.30 h - Koledy pod 
Karlovým mostem u bis-
tra Bruncvík  (HaF).

c

Socha 
s lampionem 

Dům rychlých 
šípů

černí jezdci

bEnEFICE  Pro  artEVIDE
Ve  čTVrTek  14. 11. od 19 do 23 h

V MiCHnOVě PalÁCi TYrŠOVa DOMU
vchod od kampy a ze Všehrdovy ulice

VYSTOUPÍ: ● nOTičkY - úžasná dětská lidová muzika vás zaujme srdečností a vybrouše-
ností, tak jako královnu Annu, 1 500 diváků  při společných vystoupeních s Hradišťanem v Ru- 
dolfinu, anebo i pěti zájezdech ve Spojených státech. ● MUzika rUSTika - známí inter-
preti staré lidové muziky, toto k dokonalosti zrající přátelské seskupení přijde s tím nejlepším, 
co za téměř 30 let své existence vytvořili. ● Parne  čilagi  - uslyšíte temperamentní české 
ženy zpívat staré cikánské písně ● MUzikanTi  z  kaMPY - kdo  by  neznal  tuhle  partu  
nadšenců, která se již celých 11 let schází na různých místech na Kampě, aby rozdávala ra-
dost a pomáhala třeba tak, jako na této Benefici. Najdete  je  v  levém křídle paláce. ● MóDnÍ 
PřeHlÍDka s prodejem modelů Pavly a Olgy Michálkových.

OBčerSTVenÍ zajiŠTěnO.  VSTUPné DOBrOVOlné (DOPOrUčenO 100 kč)

Vstupné 150 Kč, studenti a důchodci polovic. Tanec nutný, oděv uvolněný!
Předprodej: Kafírna a Okýnko Romana Vopičky, Kavárna čas, 
zašívárna Pod Mostem, Šatlava, Baráčnická rychta, Artevide, 

členové TURAS, TAK, o.s. KampaNula, Kavárna Uměleckoprůmyslového muzea. 
www.kampanula.cz, www.baracnikarychta.cz

T ě Š Í M e   S e !

kampanula, Malostranské noviny, TUraS 
a Baráčnická rychta spolupořádají

DIXIElanD JaZZ banD JaM
the Steamboat Stompers, Jitka Vrbová & ltW, 

Matěj Ptaszek a další... Kdy: 29. 11. v 19 h



 Dopisy 9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Glosa
Uzavřené 
nábřeží

dávající na nábřeží pře- 
dražené klobásy a dále 
několik „rádoby alterna-
tivců“, přes které pustíte 
peníze z městského roz-
počtu, nejde už jenom  
o hloupost. Tady se jedná 
o prachobyčejnou aro-
ganci moci.  
Proti ní nepomůžou dopi-
sy, či petice. Kdyby dva-
cet lidí po dobu uzavření 
nábřeží trvale přecházelo 
přes přechod v Karmelit-
ské ulici a znemožnilo tím 
průjezd Malou Stranou, 
možná by to s někým hnu-
lo. I když ani tím si nej-
sem jistý.  Čím si ale jistý 
jsem, je to, že na aroganci 
moci platí paměť.  
Vážení, za rok budou 
komunální volby. To se 
dočkáme povídaček, co 
všechno zrekonstruovali, 
zvelebili a tak dále. Naší 
povinností je pamatovat 
si. Například: kdo povo-
lil uzavření Smetanova 
nábřeží a nechal po dobu 
pěti sobot obyvatele Malé 
Strany ve štychu? 

Listopad 2013
inzerce

Komentáře, básně, glosy, minifejetony
MIlí ČTeNářI, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Tak nám po dobu pěti 
týdnů každou sobotu uza-
vřeli Smetanovo nábřeží, 
čímž se několikanásobně 
zvýšil dopravní provoz na 
Malé Straně.  
Kdyby se uzavírka nábře-
ží provedla jednou a po- 
té došlo k objektivnímu 
vyhodnocení,  co to způ-
sobilo, nic proti tomu. 
Dělat chyby je normální. 
Ale úplně se vykašlat na 
připomínky dotčených 
občanů a nechat nesmy-
slnou akci proběhnout 
pětkrát za sebou, je buď 
hloupost, nebo arogance. 
Když na úkor obyvatel 
jiné části města povolíte 
akci, ze které mají pro-
spěch tři hospody pro-

Petr
Burgr
Sdružení občanů 
a přátel Malé 
Strany a Hradčan

Každý rok je vyhlašována 
anketa o nejabsurdnější 
bankovní poplatek roku. 
Kdyby anketa nebyla 
omezena jen na bankov-
ní operace, máme typ na 
příštího vítěze. Je to náš 
měsíční příspěvek na pro-
voz výtahu v domě Malo-
stranské nám. 6.
To je dům, který zadním 
traktem ústí do Tržiště. 
Tam se nachází naše řez-
nictví. Opravdu dumáme, 
jak bychom využili výtah, 
když za jeho provoz musí-
me platit každý měsíc 160 
Kč. Stále nemůžeme na 
nic přijít. 
Kdybychom věděli, k če- 
mu je výtah nájemci pří-
zemní prodejny, co je 
navíc na druhém konci 
domu, poradíme to ved-
lejší prodejně Švadlen-
ky (taky platí) i paní, co 

Dopis

Výtah 
na dvě věci

má byt v prvním patře 
přístupný samostatným 
schodištěm ze dvora. Ta- 
ky musí platit na provoz 
výtahu, přestože s ním ne- 
má, stejně jako my, nic 
společného. 

Řeznictví u Sislů, 
Tržiště.

Narodil jsem se tu a by-
dlím na Malé Straně celý 
život. Posledních pár let 
je procházka Malou Stra-
nou rizikem pro zdraví. 
Do prostoru vnikli cyklis-
té. Přes park Kampa jezdí, 
jako kdyby to byla závod-
ní tour. Vysokou rychlostí 
jezdí přes trávník, kličkují 
mezi chodci. Jednosměr-
ky v malostranských uli-

Dopis
Cyklisté jsou 
nebezpeční

René 
Pavlů
Malostraňák

cích jsou další problém. 
Cyklisté nerespektují do-
pravní předpisy, střídají  
v protisměru chodník, 
trávník i vozovku.
Už několikrát se stalo, že 
mi cyklista poškodil auto. 
Policii se to moc řešit ne-
chce. Mně tento týden 
zřejmě cyklista rozmlátil 
obě boční okna auta.
Jaké je řešení? Stačí, když 
budou cyklisté stíháni za 
nedodržování dopravních 
předpisů. Hlavně podle 
zákona 361/2000Sb., § 53. 
Nebudou smět jezdit na 
chodnících, pěší zóně,  
v protisměru, u vjezdu do 
parku sesednou a nased-
nou, až ho opustí. 
Skútrů, elektrokol či ko-
loběžek bude jistě přibý-
vat. Nesmyslné akce (uza-
vírka Smetanova nábřeží) 
už magistrát nesmí povo-
lovat. 
Nejsme pokusní králíci 
pro několik fantastů a pod- 
vodníků, kteří si za to ne-
chají platit, a navíc z na-
šich peněz!

restaurant pod Petřínem, 
Hellichova 5, Malá Strana

HOTOVá JÍDLA 
PO ceLý DeN
11 - 14.30 
(přes obědy nekouříme)

PIVeČKO: 
Kozel a Prazdroj 
od 27 Kč.
Pestrá nabídka 
denně čerstvých 
specialit.
Sportovní přenosy.

 

KontaKt: info@pivnicepodpetrinem.cz
www.pivnicepodpetrinem.cz, tel.: 257 224 408

otevřeno denně od 11 do 0.30 h

JíDElní SPECIály 
Od 19. 11. vždy úte-
rý, čtvrtek a neděle
košík plný kuřecích 
křídel každé úterý
Domácí hovězí 
burger XXl vždy 
ve čtvrtek
řízková 
neděle

festival  2013  

Days of Contemporary Music  / Tage der zeitgenössischen Musik  

4. 11. Kostel sv. Klimenta - 
Klimentská ul. 
Ve skladbách M. Mazourové, V. 
Hálka, J. Nečasové Nardelli, O. 
Semeráka a J. Marka  
účinkují: Duo eCO, P. Kšicová, 
I. Troupová, I. Chřibková…

5. 11. Kostel sv. Klimenta - 
Klimentská ul. 
Ve skladbách O. Kukala, e. Cíl-
kové, V. čermákové, P. Slezá-
ka a J. Matyse
účinkují: I. Vasil, Conca Colle-
gium, z. Bandúrová, Tubové 
kvarteto Síla, J. Malczyk…
 
6. 11. Galerie HAMu - Malo-
stranské nám. 13 
Ve skladbách L. Sluky, J. Smut-
ného, V. Mojžíše, e. Douši, M. 
Kučery, J. Laburdy a M. Jíry
účinkují: K. englichová, J. Pě-
ruška, V. Veverka, M. Sauer, P. 
Fiedler, e. Benešová, M. Ma-
zourová, F. Sychra…
 
13. 11.  Galerie HAMu - Ma-
lostranské nám. 13 
Ve skladbách I. Hurníka, R. 
Ištvana, M. Macourka, e. Schif- 
fauera, P. Kučery, P. Kopeckého
účinkují: M. Matějka, Š. Kos, 
A. Romanovská, Duo Dacapo, 
dixieland, M. Petráš (...a eA 
zvuk)…  

18. 11. Sál Martinů HaMU - 
Malostranské nám. 13 
Ve skladbách K. Husy, J. Tem-
la, R. Rejška, L. Kubíka, M. Ku-
bičky, V. Micky, e. Viklického, 
L. Hurníka, J. Vičara a J. Málka 
účinkují: Apollon kvartet, e. 
Viklický, Pražští pěvci…

20. 11.  Konzervatoř J. Dey-
la - Maltézské nám. 14 
Ve skladbách P. Blatného, J. 
Bernátka, P. Trojana, M. čer-
venkové a D. Lukáše 
účinkují: M. Bialas, L. Peterko-
vá, D. Wiesner, M. Pavlíček…

25. 11.  Sál Martinů HaMU - 
Malostranské nám. 13
Ve skladbách I. zelenky, O. 
Ježkové, I. Bláhy, z. zahrad-
níka, P. Hrabánka, K. Pexidra 
a M. Müllera
účinkují: Stamicovo kvarteto, 
komorní orchestr Praga Came-
rata - P. Hůla, PSPU…

27. 11.  Konzervatoř J. Dey-
la - Maltézské nám. 14 
Ve skladbách J. Fily, J. Slimáč-
ka, J. Bezděka, T. Karpíška, P. 
Samiece, R. Schuldové a P. 
Fialy 
účinkují: M. Vilímec, J. Vlacho-
vá ml., V. Müllerová, K. Fialová, 
L. Horák, P. Nouzovský…

Začátky všech koncertů v 19.30 h
Vstupné 100 a 50 Kč v prodeji před začátkem koncertu 

v místě konání
Aktuální informace: db.ahuv@seznam.cz, www.ahuv.cz, tel. 731 

409 039, 251 553 996
Spolupořadatelé: Mč Praha 1, OSA Partner

24. ročník - Praha 4. - 27. 11. 2013

Společnost českých skladatelů

DnY SOUDOBé HUDBY

(příp. místnost/malý byt)
na Praze 1, 5, 6

pro malíře z Vysočiny.

Jánský vršek 1, Malá Strana, 
tel.: 602 214 774, 

e-mail: eva.eclectic@gmail.com

hledá
aTelIÉR

TlusTá 
MYŠ

reSTaUraCe

Všehrdova 19,  
tel.: 605 282 506

nejleVnějŠÍ PiVO 
na Malé STraně
kOzel 11° 24 kč!

Otevřeno po až pá 
11.30 - 24 h, so 12 - 24 h, ne 12 - 22 h

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

29Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

www.restaurant-uglaubicu.cz



Malostranská beseda listopad
Hudební a divadelní klub navazuje na tradici klubové scény Malostranské besedywww.malostranska-beseda.cz

liSTOPaD restaurace 
pivnice 

kavárna
nechte se zlákat skvělou gas-
tronomií, kde hlavní roli hraje 
česká kuchyně, vynikající tanko-
vé pivo, kávové speciality, milá 
obsluha a příjemné ceny. To vše 

v režii Pilsner Urquell Original 
Restaurant. Přijďte s přáteli 
ochutnat některou znovuobje-
venou pochoutku, jakou je na-
příklad skvělá jehněčí pečeně.

Jsme tu pro vás od snídaně 
až po sklenku na dobrou noc

Kavárna
9-22 h

Restaurace 
11-23 h

Pivnice
16-01 h

Snídaňový komplet
Čerstvé pečivo, croissant, 

dort dle denní nabídky  
a vlastního výběru nebo 
jablkový závin, máslo, 
 med nebo džem, káva 
nebo kakao nebo čaj.

Hrudí pečené 
na červeném víně         
s restovanou jarní 

cibulkou a smetano-
vou bramborovou 

kaší.

300 g steak 
z vepřové krkovice 
s krémovou česne-

kovou omáčkou 
a opečenými bram-

borami.
74 Kč 195 Kč 159 Kč

Denně polední menu: 3-chodové za 120 Kč

VideokaVárna Trick-barGalerie Špičkově vybavený projekční 
sál je tu jen pro Vás. Zázemí 
pro Vaše filmová díla i první 
pokusy. Veškeré formáty.

Bude nám ctí nabídnout Vám 
k Vašemu filmovému koktejlu 
Váš oblíbený koktejl. Barové 
zázemí před a po projekci. 

Výběr z programu

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Otev

náš TIp

PeTer liPa & BanD - křeST alBa
21. 11., 20. 30 h, Malostranská beseda

Těšíme se 
na vaši návštěvu!

R
  ozhodně si ne-

nechte ujít český 
křest nového alba 

Petra lipy s názvem 
Návšteva po rokoch. 
Milan lasica, který 
bude speciálním hostem 
koncertu, otextoval Lipo-
vi 14 písní. Nové album je 
pokračováním úspěšné-
ho CD z roku 2005 Lipa 
spieva Lasicu. Realizace 
nového alba byla velmi 

peter lipa si pozval skvělého hosta: Milana Lasicu

Výstava Petra Nikla Vi-
kýře PlaY prodlouže-
na do 3. listopadu!

•

Soutěž  - 5., 12., 19. a 26. 11. v 19 h 
- HOSPODSkÝ kVÍz - Baráčnická 
rychta, Tržiště 23/555 - Hospodský kvíz 
v češtině! Vědomostní soutěž o zajímavé 
ceny. Sestavte tým (max. 8 členů). 

Dětem - 23. 11. v 16 h - jak kaŠPÁ-
rek S PrinCeznOU zaCHrÁ-
nili krÁlOVSTVÍ - KC Kampa, 
U Sovových mlýnů 3 - LouDkové divadlo 
ReMeDIUM, www.kckampa.eu

Charita - 23. 11. od 10 do 16 h - Vá-
nOčnÍ TrH  -  Hotel Diplomat, Dejvice 
- International Womans Association Pra-
gue a jejich trh, výtěžek bude použit pro 
organizace Amélie a DOM. 

Charita - 30. 11. od 11 do 17 h - DOB-
rOčinÝ TrH - Nádvoří Velkopřevor-
ského paláce - Akce Maltézské pomoci. 
Bazarové věci od obyvatel. Nové věci      
z dílny Šternberků. Šperky a hračky.

Výstava - Do 15. 3. 2014 - TraMPSkÁ 
aBeCeDa - Národopisné muzeum - 
Musaion, Kinského zahrada - Výstava  
o trampingu jako fenoménu dějin 20. sto-
letí. www.nm.cz

akce - 1. 12. v 17 h -  rOzSVěCe-
nÍ VÁnOčnÍHO STrOMU - Před 
Cafe de Paris, Maltézské nám. - Vánoč-
ní strom, koledy studentů Deylovy školy, 
punč z devatera ovoce, sladkosti.

K

Kulturní nástěnka    
výběr toho nejlepšího listopad 2013

náročná a spolupracova-
ly na ní mnohé osobnosti 
slovenské i zahraniční 
scény. Ze slovenských 
osobností jsou to např. 
Marian Čekovský, Juraj 
Tatár, Martin Gašpar, 
Roland Kánik, Boris Ur-
bánek a Oskar Rósza. 
Mastering alba vytvořila 
společnost Masterdisk 
v New Yorku. Obal je 
práce Marka Ormandíka.

4. po. Normi Kovács - 
křest alba! - zač. 20.30 h
11. po. lili Marlene/
host: Jan Sahara Hedl 
- křest alba Precedens Co 
nám zbejvá - zač. 20.30 h
12. út. Drtikol - křest 
alba/host: Longital (SK) 
- zač. 20.30 h
13. st. Traband - zač. 
20.30 h
20. st. Dr. Max - koncert 
po 25 letech - zač. 20.30 h
24. ne. circus Ponorka 
- křest alba Revival Cir-
cus - zač. 20 h
25. po. Nasycen - křest 
alba! - zač. 20.30 h
29. pá. Goobye Tony 
- vzpomínkový večer na 
Tonyho Škráška - zač. 
20.30 h

 

otázek, odpovídá
Eva Gregorová, 

Místní 
umělci5

Tuto rubriku finančně podpořila 
Mč Praha 1eva hospodské soutěže miluje.

1
Co to je vlastně Hos-
podský kvíz?
Hospodský kvíz je 

týmová vědomostní hra, 
která se hraje v hospodě. 
Jeden tým je obvykle je-
den stůl. Kvízy mají tra-
dici hlavně v Anglii. Naši 
společnost www.pubquiz.
cz jsme založili v Brně, 
nápad vznikl v hospodě 

CLUBWASH:Brno. Ma-
jitel Pieter Van de Vijver 
je z Holandska a spolu se 
svými přáteli začal orga-
nizovat kvízy v angličti-
ně. V současnosti děláme 
v CLUBWASH:Brno 3 až 
4 kvízy za týden pro asi 
80 lidí.
 

Jaká jsou pravidla?
Používat pouze svou 
hlavu, nehledat od-

povědi online v mobilu. 
Tým, který vyhraje celý 
kvíz, získá 50% slevu na 
útratu. Tým, který vy-
hraje celou sezonu, zís-
ká od podniku večer pití 
zdarma pro svůj celý tým. 
Hráči se tedy vracejí ka-
ždý týden a sbírají body. 
Témata otázek jsou růz-
norodá, například nejpo-
divnější způsoby smrti, 
slavné kočky...
 

Proč jste si zrovna 
vybrali Baráčnickou 
rychtu? 

Rychta je skvělá restaura-
ce, má ideální sál s velkou 
kapacitou. Lidi jsou zvyk-

lí, že se tam kromě pití 
piva něco děje, takže kvíz 
se tam hodí. Každé úterý 
v 19 h hrajeme kvíz v čes-
kém jazyce. Brzo tam 
rozjedeme i kvízy v ang-
ličtině. 
 

Jsou podle Vás víc 
soutěživí muži, nebo 
ženy?

Když se do soutěže tým 
zažere, jdou tvrdě po bo-
dech všichni. Otázky jsou 
vědomostní, ale často for-
mou vtipů. Moderátor má 
v případě sporů poslední 
slovo.
 

Stalo se na Rychtě 
při Kvízu něco ra-
ritního?

Jednou se nám střídali 
dva moderátoři. Jeden 
dělal tři týdny v kuse 
a pak když jej měl druhý 
vyměnit, tak sehráli scén-
ku, kdy jeden druhého 
vyhodil z pódia. Vypadalo 
to naprosto reálně!

manazerka spolecnosti pubquiz.cz

4
2

3

5

Te
xt

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

, g
ra

fic
ká

 ú
pr

av
a:

 J
iří

 P
ěk

ný
, f

ot
o:

 A
rc

hi
v

10  Kulturatelefon redakce: 775 949 557 redakce@malostranskenoviny.eu



11 Zabava

Slavné ženy

Koutek pro chytré hlavy

Jak si nakouřil pan vorel pěnovku (vii.)
čeTBa na POkračOVÁnÍ. MinUle: Pan Vorel 
v prázdném krámu čelí realitě svého marného počínání. 

jan neruda 
(1834 - 1891).
Novinář z Malé 
Strany, starý 
mládenec

T enkráte měli lidé 
ještě peníze a ku-
povali si většinou 

zásoby přímo z mlýna. 
Snad si myslil pan Vo-
rel: „Však ono to půjde!“ 
Snad si také myslil samo-

libě, že je mladý, pěkný 
chlapík, kulatých tváří, 
snivě modrých očí, štíh-
lý jako panna, k tomu 
svobodný, kuchařičky že 
tedy přijdou. Ale to jsou 
samé divné věci.
Bylo tomu právě také tak 
asi čtvrt roku...

Tuto rubriku zaštiťuje Klub přátel čepečku Barbory Nerudové

telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

zajÍMaVOSTi a novinky 
ze Starého Města (to je tam, 
co je orloj a Hus).

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
N

Pro líné Ještě línější

otázka: Tohle je pěkná vy-
chytávka. Víte, na jakém domě 
na Malé Straně je tato socha 
Josefa s Ježíškem? Nápo-
věda: V domě sídlí policie.

Poznáte, jářku, 

kdE To jE?

Dávejte úkoly ostatním! adresa: 
redakce@malostranskenoviny.eu

Fo
to

: M
ar

tin
 C

ib
ul

ka

Minule: Jánský vršek 8, U Osla  
v kolébce ve dvoře domu.
Správně: Pavel Král, Jana Pálení- 
ková, Karel Kočárník.

STarOMěSTSké nOVinY 
jsou zdarma k mání například 
v Malostranské besedě nebo  
v Kafírně U sv. Omara.

www.staromestskenoviny.eu

Kuchařičky

Co nového 
za vodou[ [

herečka vášně, Strahovská ulice 
Marie laudová

T ato herečka vášně 
a ohně vystoupila 
poprvé v Národním 

divadle, když jí bylo 20 
let. Hrála hrdinné ženy, 
milenky a salónní dámy. 
Vyučovala Jiřinu Štěpnič-
kovou, Růženu Naskovou 

nebo Otomara Korbeláře. 
Byla babičkou oskarové-
ho režiséra Elmara Klose. 
První profesorka pražské 
konzervatoře žila ve svém 
domku ve Strahovské uli-
ci na Petříně do svých po-
sledních dní. 

ignát 
Hořica, 
manžel

Marie 
Hűbnerová, 
souputnice

Jiřina 
Štěpničková, 

žačka

inzerce

Sudoku pro  
nenáročné

NáVoD: Součet v kaž-
dém řádku a sloupci je 6.

12
1

3
23

3

1

2
3

3

3

2
2

1

Příště: To je ale 
mela! Peníze ubý- 
vají a zákazníci 
nikde. Co dál? 
Zvíte zde příště!

inzerce

pro líné        línější

inzerce

(1869 - 1931)

InZErCE Malá Strana PoMoCí SMS
nÁVOD: Napište esemesku: Mn mezera inz mezera TexT inzeRáTu. 

esemesku pošlete na telefonní číslo 900 11 30. Cena jedné SMS je 30 Kč vč. DPH.
●učitelka, VŠ, doučí vaše 
děti matematiku ZŠ a při-
praví na SŠ. m.jarka@cen-
trum.cz, tel.: 603 321 275.
●učím kondiční jízdy 
na třech typech aut včetně 
automatu. Ins. autoškoly 
s 27letou praxí. Tel.: 604 
678 230.
●Vladimír Merta vy-
stoupí v Dobré trafice 
(Újezd 37) v pondělí 4. 11. 
Rezervace na tel.: 608 735 
849.
●Účetnictví. Kompletní 
zpracování a vedení účet-

nictví, daňová evidence pro 
OSVČ, mzdy, daňová při-
znání, zastupování na úřa-
dech. Tel.: 775 654 906, e-
-mail: v.kadubec@email.cz
●čas pro pány. Masáž 
pro relaxaci. Zkušená ma-
sérka (38). Diskrétně. 980 
Kč za hod. Pátek od 15 h. 
Objednávky: kazuzu@cen-
trum.cz.
●Apartmány Klus - 
U Zlatého klíče v Písku. 
Krátkodobý i dlouhodo-
bý pronájem apartmánů 
nadstandardní úrovně. 

Kouzelná atmosféra Písku. 
Tel.: 723 728 008. www.
apartmanklus.cz.
●Restaurace a ubyto-
vání - Židovna ve Vyso-
kém Chlumci. Minutko-
vá kuchyně. Výběr vín. 3 
apartmány s vlastní ku-
chyňkou - celkem 11 lůžek. 
Tel.: 733 334 521. www.
zidovna.cz
●Váš náklad odveze 
naše dodávka. Big Boy Lu-
kas. Nízké ceny, nejsme 
plátci DPH. Tel.: 602 626 
440. www.bigboylukas.cz

Ze tří stovek písní Karla Hašlera doznívají 
dnes v obecném povědomí pouze fragmen-
ty několika nejbanálnějších. Naštěstí jejich 
autor napsal desítky nápaditých kabaretních 
kupletů a šansonů, které v ústraní zapome-
nuty, zestárly do krásy. Jen tak u klavíru 
zpívají Marcela Šiklová, Martina Kafko-
vá, Věra Slunéčková, Markéta Potužáková         
a Přemysl Rut.                 Vstup 60 Kč.

Národní muzeum - České muzeum hudby
vás zve 

na další z doprovodných pořadů k výstavě

Čtvrtek 21. listopadu od 18 h 

Doporučení: Navštivte také komentovanou 
prohlídku výstavy Století valčíku a polky,   
která proběhne 21. listopadu od 15 h. 

V ceně běžného vstupného.
Národní muzeum - České muzeum hudby, 

Karmelitská 2, Praha 1

www.nm.cz

Století valčíku a polky
Karel Hašler jiný, lepší

Koncerty začínají ve 20 hodin
Rezervace vstupenek si můžete zajistit zasláním SMS na tele-
fonní číslo 608 73 58 49 ve formátu: příjmení umělce, počet 
vstupenek, vaše jméno. 

4.  11. po.  Vladimír Merta - koncert písničkáře

12. 11. út. Radim Vašinka bude číst z knížek     
Ivana Dvořáka, hudební mezihry obstarají J. Štol-
ba a A. Šturma

15. 11. pá.  Jaroslav Hutka - zpívání moravských 
lidových a Hutkových písní 

22. 11. pá.  Dáša Voňková - koncert první dámy 
českého folku

Program koncertů v Dobré trafice

www.dobratrafika.cz

Újezd 37, 
Malá Strana



Příští číslo vyjde
1. prosince

Volejte pana Martina Cibulku 
777 122 009. čtěte též v Café 

TeeVee (Běhounská 18).

Seženete i v brně

Modré okénko 
dnes získává...

Martin kotas,
kavárna Mlýnská

za příkladnou 
práci a nasa-
zení při volební 
kampani pro 
knížete Schwar-
zenberga.

VíTe o někom ze svého okolí, kdo si za- 
slouží Modré okénko? Napište na adre-
su: redakce@malostranskenoviny.eu.

Fo
to

: A
rc

hi
v

Proč čtu

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

30 Kč

902 11 30
MN TRICET
na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Cena 1 SMS je 30 Kč vč. DPH. Poskytuje ATS, www.platmobilem.cz

„Připomínají mi 30. léta 
minulého století a vždy 
se z nich dozvím infor-

mace o regionu, který je 
mi srdečně blízký.“

Olga Michálková, výtvar-
nice a módní návrhářka

TIP: Malostranské noviny

inzerce51
Kdyby už byly rozebrány, volejte tel. číslo: 777 556 578

chcete se také stát odběrním místem? 
Zavolejte hned tel. číslo: 777 556 578

Právo být zde uvedeným odběrním místem Malostranských novin je 
podmíněno ročním příspěvkem 1 000 kč na provoz, nebo inzerátem.

odběrních míst
Malostranských novin

TirÁŽ: Malostranské noviny č. 11 / listopad 2013 / V. ročník
Vydavatel: Malostranské noviny, o.s., IčO: 22820892 Šéfredaktor: Ondřej 
Höppner. Kultura, inzerce: Monika Höppner. Redakce: Jiří Jorge Pěkný, 
Helena Šulcová, Martin Cibulka. Layout: Ondřej Höppner. Ev. číslo: MK 
čR e 18554. Kontakt: redakce@malostranskenoviny.eu, telefon redakce: 
775 949 557, telefon inzerce: 777 556 578. Pošta: Sarajevská 16, Praha 2. 
Tiskne: eUROtisk. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky čtenářů.

POSÍlejTe fOTkY 
DOMÁCÍCH MazlÍčků! 

redakce@
malostranskenoviny.eu

gina
Je jí tři a půl roku, ale 

chová se jako věčné 
štěně. Panička: Výtvar-

nice Olga Michálková

Zvířata 
Malé Stranyaktuální vtip ze 100 let starých novin

noví páni poslanci se učí porážet kabinet.

sehr 
witzig! Barbora 

nerudová

www.baracnickarychta.cz

4.11. v 20 h Salon Zelenáčů 
Pravidelný večer opravdové country legendy.

16.11. v 19. 30 h Vagyny Dy Praga 
Křest nového CD. Největší hudební událost podzimu!

29.11. v 19 h  Dixieland Jazz Band 
Jam by KampaNula 
K poslechu a tanci hrají Steamboat Stompers, 
Jitka Vrbová, Matěj Ptaszek a další.

Tel.: +420 606 612 949

Tipy kultura listopad

Tržiště 23/555, Praha 1 - Malá Strana

od 11. do 17.11. Speciální nabídka 
Svatomartinských vín a menu.
Domácí paštika podávaná s omáčkou z portského vína 
Husí kaldoun   
Svatomartinské husí stehno podávané se švestkovým 
zelím a skořicovým knedlíkem                                                                  
Hrušková panna cotta

Víte že... 
Restaurace Baráčnická rychta chystá rozšíření 
svých prostor a nabídky o exkluzivní vinotéku 
a nabídku kvalitních moravských vín, včetně 
jejich tématických prezentací a snoubení 
s místními pokrmy? Těšte se již od konce měsíce.

Speciální nabídka restaurace 

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

u Hrocha, Thunovská 10. Baráčnická rychta, Tržiště 23 / 555.  Sokol, 
Tyršův dům, Újezd 450. Vopičkova kafírna (u sv. omara), Tržiště 11. 
Kavárna Mlýnská, Kampa (mlýn). u Glaubiců, Malostranské nám. 5. 
café - Wine Boutique, Vlašská 6. Galerie Josefa Kalouska, Hradčanské 
nám. 12. Kočár z Vídně, Saská 3. akademie věd, Národní 3, recepce. 
café lounge, Plaská 8. Informační kancelář Praha 1, Malostr. nám. 22. 
Muzeum Karlova mostu, Křižovnické nám. 3. Tlustá myš, Všehrdova 19. 
Restaurant Pod Petřínem, Hellichova 5. Divadlo Kampa, Nosticova 2a.  
Kc Kampa, U Sovových mlýnů 3. ars Pragensis, Malostranské nám. 27.  
Divadlo Na Prádle, Besední 3. české muzeum hudby, Karmelitská 2. 

Konírna, Maltézské nám. 10. Ferdinanda, Karmelitská 18.  atelier Pavla 
a olga, Tržiště 3. u staré studny, Tržiště 3. u Zavěšenýho kafe, Úvoz 6. 
Hospoda u černého vola, Loretánské náměstí 1. Muzeum pražských 
pověstí a strašidel, Mostecká 18. u Parlamentu, Valentinská 8. Hospoda 
Koza nostra, Újezd 8 (na rohu).  lazebnictví  u Milušky, Sněmovní 170 / 15. 
Galerie eclectic, Jánský vršek 1. aS optic, Újezd 46. cukrárna, Vítězná 14. 
Salon Mila, Vítězná 12. Restaurace luka lu, Újezd 33. café Melvin, 
Pohořelec 8. Náš bar, Táborská 21, Praha 4. Bella Vida café, Malostranské 
nábřeží 3. Restaurace Profesní dvůr, Malostranské náměstí 25. lokál u bílé 
kuželky, Míšeňská 12. Kolonáda café & Shop, Cihelná 2b. Desk Room,  
Prokopská 296/8. Hotel Kokořín, Kokořínský Důl 48. Valašská pivni-
ce, Úvoz 26. Restaurant aristo - hotel constans, Břetislavova 309/14.  
Genius loci, Malostranské nám. 11. Vinárna u Viníka, Petřínská 4. Přístavi-
ště Pražské paroplavby na Kampě. Metrocafe, vestibul metra Malostranská, 
Klárov 51. Pizza Saint Nicholas, Tržiště 10.

MaloSTRaNSKá BeSeDa, 
Malostr. nám. 21, tel.: 257 409 114


